
Pernambuco , 10 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco * ANO XIV | N° 3336

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ÁGUA PRETA, Estado de 
Pernambuco, Sr. NOELINO MAGALHÃES OLIVEIRA LYRA
em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência 
Social, no uso de suas atribuições, e considerando a necessidade de 
avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de 
Assistência Social no município,

DECRETA:

Art. 1° - Fica convocada a 1 Ia Conferência Municipal de Assistência 
Social, a ser realizada no dia 24 de maio de 2023, tendo como tema 
central: “Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS 
que queremos".

Art. 2° - As despesas decorrentes da realização da Conferência de 
Assistência Social, correrão por conta de dotação própria do 
orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social.

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito da Água Preta, Estado de Pernambuco, 08
de maio de 2023.

NOELINO MAGALHÃES OLIVEIRA L YRA
^p^refeito

EDIS INÁCIO DE BARROS
Presidente do CMAS

Publicado por:
Marcelo Ferreira da Silva Neto 

Código Identificador:DB879B0A

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE ÁGUAS BELAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DE CONTRATO

Processo N°: 043/2023

Modalidade/N0: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 023/2023

Objeto Nat.: Prestação de Serviços

Objeto Descr.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

• GERENCIAMENTO DE PROCESSO SELETIVO DE 
RECURSOS HUMANOS PARA CARGOS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS BELAS- 
PE, ATRAVÉS DE SELEÇÃO PÚBLICA COM O CRITÉRIO 
DE AVALIAÇÃO ATRAVÉS DE PROVAS.

Contratado: INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO E 
TECNOLOGIA, CNPJ: 35.328.913/0001-16, situada a Rua 
Professora Angela Pinto, 88 Sala 5 -  Torre -  Recife PE -  CEP: 
50.710-010.

Contrato N°: 033/2023

Fundamentação: Art. 24 da Lei Federal 8.666/93, Inciso XIII, da Lei 
8666/93 e suas alterações posteriores.

Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias

Águas Belas, 24 de abril de 2023

BRUNO RAFAEL ARAÚJO DE ANDRADE
Secretário de Saúde

Publicado por:
Antonio Rufino Pereira Junior 

Código Identificador: 801415B6

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE ALIANÇA

CÂMARA MUNICIPAL DA ALIANÇA 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO

I - RECONHEÇO E RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO n° 001/2023 -  PL n'003/2023. II - 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei Federal n° 
8.666/93 c/c Art.Io da Lei n° 14.039/2020. III - CONTRATADO: 
IURY AGUIAR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - 
CNPJ: 41.247.625/0001-3000. IV -  OBJETO: contratação de 
advogado ou sociedade de advogado para prestação de serviços 
técnicos especializados em consultoria e assessoria jurídica com 
ênfase em processos judiciais e administrativos, para atender às 
necessidades da Câmara Municipal da Aliança - PE, de acordo com as 
normas e condições previstas do Termo de Referência. V - VALOR 
TOTAL: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). VI -  PRAZO DE 
EXECUÇÃO: de 03/04/2023 a 03/04/2024.

Aliança/PE, 03 de abril de 2023.

JOSÉ FRANCISCO DE SALES
Presidente da Câmara Mun. de Aliança

Publicado por:
Irivânio da Silva Gonçalves 

Código Identificador: 149C0F17

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALIANÇA -  PE 

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico N° 004/2023. Processo Adm: N° 010/2023. Objeto: 
Formalização de Ata de Registro de Preços para aquisição parcelada 
de itens de materiais didáticos destinados a compor Kits Escolares que 
serão entregues aos alunos matriculados nas escolas municipais de 
Aliança/PE. ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2023. 
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 
(48304801000177) com os itens: 1, 8. 10, 11, 14, 16, 17, 18, 19, 23, 
24,26 e 27 no valor total de R$221.946,20 (duzentos e vinte e um mil 
e novecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos). ATA 
REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2023. VIVA DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS LTDA (20008831000117) com os itens: 2, 7, 9, 12 e 
21 no valor total de RS112.059,48 (cento e doze mil e cinqüenta e 
nove reais e quarenta e oito centavos). ATA REGISTRO DE 
PREÇOS N° 013/2023. ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE 
MATÉRIAS EM GERAL (24658170000126) com o item: 3 no valor 
total de R$2.911,92 (dois mil e novecentos e onze reais e noventa e 
dois centavos). ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 014/2023. UNICA 
SANEANTES LTDA (43392983000161) com os itens: 4, 5, 6, 13, 15 
e 25 no valor total de R$102.762,56 (cento e dois mil e setecentos e 
sessenta e dois reais e cinqüenta e seis centavos). ATA REGISTRO 
DE PREÇOS N° 015/2023. SH1FT COMÉRCIO DE ARTIGOS 
PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI (31059319000116) 
com os itens: 20 e 22 no valor total de R$23.515,36 (vinte e três mil e 
quinhentos e quinze reais e trinta e seis centavos).

Aliança - PE, 09/05/2023.

ANDERSON EDUARDO DA SIL VA -
Presidente Fundo Municipal de Educação.

Publicado por:
Evandro Severino Barbosa 

Código Identificador: 81496EE2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALIANÇA -  PE 

AVISO RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico N° 002/2023. Processo Adm: N° 003/2022. Objeto: 
Formalização de Ata de Registro de Preços para fornecimento, sob 
demanda, de equipamentos de impressoras, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Aliança -  PE,

wwvv.diariomunicipal.com.br/amupe 5


